Guadalajara
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos

Derechos

Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos financieros
Otros ingresos y beneficios varios

Total de INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion publica no Capitalizable

Total de GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
Estado de Actividades LGCG

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(En pesos, con centavos)

2018

3,141,025,351.14
1,868,965,564.29
988,345,588.96
166,033,501.55
117,680,696.34

5,404,433,070.83
5,404,433,070.83
0.00

1,362,054.87
0.00
1,362,054.87

8,546,820,476.84

5,951,884,767.04
3,952,873,449.17
273,765,535.36
1,725,245,782.51

1,529,517,769.41
705,397,980.54
163,629,867.45
589,188,139.36
794,791.62
70,506,990.44

0.00
181,519,681.85
180,898,708.92
0.00

620,972.93

0.00
57,794,480.72
57,791,463.63

3,017.09

364,085,262.56
364,085,262.56

8,084,801,961.58

462,018,515.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son r

LIC. ISMAEL DEL TORO CASTRO
Presidente Municipal

correctos y resp. ilic del emisor.

2017

2,858,383,093.03
1,663,134,292.89
886,077,841.06
152,033,290.50
157,137,668.58

5,331,963,877.34
5,313,475,246.80
18,488,630.54

1,663,102.55
467,328.54
1,195,774.01

8,192,010,072.92

5,654,658,197.75
3,823,048,804.84
293,584,800.59
1,538,024,592.32

1,567,315,313.57
764,152,238.60
139,954,052.19
582,938,077.21
759,604.57
79,511,341.00

0.00

274,197,358.14
194,146,560.75
255,310.09
66,400,887.30
13,394,600.00

637,150.91
337,148.00

300,002.91

200,767,457.25
200,767,457.25

7,697,575,477.62

494,434,595.30

L.ILA. SANDRA DEYANIRA TOVAR LOPEZ
Tesorera Municipal



