MUNICIPIO DE GUADALAJARA
Estado de Actividades LGCG
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(En pesos, con centavos)

Guadalajara INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

2018 2017

INGRESOS Y OTRŌS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTION	3,141,025,351.14	2,858,383,093.03
Impuestos Impuestos	1,868,965,564.29	1,663,134,292.89
Derechos	988,345,588.96	886,077,841.06
Productos de tipo corriente	166,033,501.55	152,033,290.50
Agrovechamientos de tipo corriente	117,680,696.34	157,137,668.58
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,404,433,070.83	5,331,963,877.34
Participaciones y aportaciones	5,404,433,070.83	5,313,475,246.80
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	18,488,630.54
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,362,054.87	1,663,102.55
Ingresos financieros	0.00	467,328.54
Otros ingresos y beneficios varios	1,362,054.87	1,195,774.01
Total de INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	8,546,820,476.84	8,192,010,072.92
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	5,951,884,767.04	5,654,658,197.75
Servicios Personales	3,952,873,449.17	3,823,048,804.84
Materiales y Suministros	273,765,535.36	293,584,800.59
Servicios Generales	1,725,245,782.51	1,538,024,592.32
TRANSFERENCIAS, ASSOCIACIONES, SUPERIORES VOTRAS AVUIDAS	4 530 547 750 44	4 567 245 242 57
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Transferencias al Resto del Sector Público	<b>1,529,517,769.41</b> 705,397,980.54	1,567,315,313.57
Transerencias an eesto dei sector Publico Subsidios y Subvenciones Subsidios y Subvenciones	163,629,867.45	764,152,238.60 139,954,052.19
Suusinus y suuventonies Ayudas Sociales	589,188,139.36	582,938,077.21
Ayouas sociales Pensiones y Jubilaciones	794,791.62	759,604.57
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	70,506,990.44	79,511,341.00
Transferencias a nucionisus, manualus y contratos Anatogos	70,300,330.44	75,511,541.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	181,519,681.85	274,197,358.14
Intereses de la deuda pública	180,898,708.92	194,146,560.75
Comisiones de la deuda pública	0.00	255,310.09
Gastos de la deuda pública	620,972.93	66,400,887.30
Costo por coberturas	0.00	13,394,600.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	57,794,480.72	637,150.91
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	57,791,463.63	337,148.00
Otros Gastos	3,017.09	300,002.91
INVERSION PUBLICA	364,085,262.56	200,767,457.25
Inversion publica no Capitalizable	364,085,262.56	200,767,457.25
Total de GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	8,084,801,961.58	7,697,575,477.62
Burkede del Francis (Abarra (Barraham)	462 040 545 35	404 404 555 55
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	462,018,515.26	494,434,595.30

 $\textit{Bajo protesta de decir verdad declaramos que los \textit{Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.}$ 

LIC. ISMAEL DEL TORO CASTRO Presidente Municipal

L.I.A. SANDRA DEYANIRA TOVAR LOPEZ Tesorera Municipal